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Geachte heer Jongen,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Welke rol heeft de gemeente gespeeld bij het al dan niet verlenen van twee vergunningen voor het houden van een kermis in Amby?

Antwoord 1:
De gemeente heeft voor beide kermissen een evenementenvergunning verleend.

Wijkkermissen worden sinds 2012 niet meer door de gemeente georganiseer. Het staat sindsdien iedere wijk en/of andere partij vrij om zelf een kermis te organiseren. De Servaaskermis is de enige kermis die nog door de gemeente wordt georganiseerd. De gemeente beschouwt kermissen als een evenement. Iedere evenementenaanvraag wordt door de gemeente getoetst aan de evenementenverordening, de geluidshinderverordening en de Drank- en Horecawet. Voldoet de aanvraag aan de regels dan wordt vergunning onder voorwaarden verleend.


Vraag 2:
Welke acties heeft u ondernomen om afstemming te bereiken tussen de aanvragers van beide vergunningen om te komen tot één gezamenlijke kermis?

Antwoord 2:
De gemeente heeft geen bemiddelende rol vervuld. In het evenementenbeleid is bewust gekozen voor het geven van vrijheid aan (kleinschalige) evenementen, zoals deze kermissen, in de buitenwijken. Dit betekent dat de gemeente niet toetst of er meerdere gelijksoortige evenementen in een wijk plaatsvinden. Uiteraard wordt wel getoetst of er meerdere evenementen op hetzelfde moment op dezelfde locatie aangevraagd worden. Dit wordt niet toegestaan.


Vraag 3:
De geplande kermis in juli in Amby wordt georganiseerd door verschillende verenigingen in Amby. In hoeverre heeft er afstemming of overleg met hen plaatsgevonden over de huidige kermis?
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Antwoord 3:
De gemeente heeft qua afstemming of overleg tussen de organisator, bewoners, ondernemers en /of verenigingen in de wijk geen rol.

In uitvoerende zin is in de evenementenvergunning opgenomen dat de organisatie van de kermis bewoners en andere belanghebbenden in de directe omgeving 5 werkdagen voor aanvang van de kermis informeert over het evenement.


Vraag 4:
Zo niet, waarom niet?

Antwoord 4:
Zie de beantwoording onder 1, 2 en 3.


Vraag 5:
Bent u het met D66 eens dat twee kermissen in één wijk binnen nog geen twee maanden onwenselijk is? Zo ja, welke maatregelen heeft u genomen om dit te voorkomen?

Antwoord 5:
Twee kermissen in één wijk past binnen ons evenementenbeleid. Dit beleid biedt, zoals aangegeven ruimte aan (kleinschalige) evenementen in buitenwijken. Op dit moment staat de leefbaarheid en levensvatbaarheid van evenementen in buitenwijken, waaronder beide kermissen, niet dusdanig onder druk dat dit aanleiding geeft tot het aanpassen van het evenementenbeleid.

Vraag 6:
Welke acties en/of maatregelen onderneemt u, respectievelijk gaat u ondernemen op het gebied van evenementenbeleid om te voorkomen dat vergunningen worden verleend voor evenementen die door aard, omvang en/of periode met elkaar concurreren waardoor ze op termijn niet levensvatbaar zijn?

Antwoord 6:
Zoals onder vraag 5 aangegeven ziet het college op dit moment geen aanleiding om het evenementenbeleid aan te passen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

